

**COMPTES ANUALS****1. Balanç de situació abreujat**

<u>ACTIVO</u>	<u>NOTAS</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>		<b>3.326.069,00</b>	<b>2.686.168,61</b>
I. Inmovilizado intangible	4.1 y 7	77,50	155,00
II. Inmovilizado material	4.2 y 5	3.315.503,82	2.680.865,93
III. Inversiones inmobiliarias		0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo		0,00	0,00
V. Inversiones financieras a largo plazo	4.6 y 9	4.800,00	0,00
VI. Activos por impuesto diferido	4.9 y 13	5.687,68	5.147,68
VII. Deudas comerciales no corrientes		0,00	0,00
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>		<b>334.465,01</b>	<b>607.614,28</b>
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta		0,00	0,00
II. Existencias	4.8 y 11	19.310,26	23.485,11
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	4.6 y 9	238.332,10	551.568,89
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios		86.047,52	70.058,68
3. Deudores varios		6.415,04	320.668,09
4. Personal		300,75	-1.799,28
6. Otros créditos con las Administraciones públicas		145.568,79	162.641,40
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo		0,00	0,00
V. Inversiones financieras a corto plazo		0,00	0,00
VI. Periodificaciones a corto plazo	4.11 y 14	23.508,77	24.845,85
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	4.6 y 9	53.313,88	7.714,43
<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>		<b>3.660.534,01</b>	<b>3.293.782,89</b>

PATRIMONIO NETO Y PASIVO		2023	2022
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>		<b>1.441.853,88</b>	<b>1.574.756,85</b>
<b>A-1) Fondos propios</b>	<b>4.9 y 10</b>	<b>1.435.691,23</b>	<b>1.574.756,85</b>
<b>I. Capital</b>		<b>1.408.881,31</b>	<b>1.408.881,31</b>
<b>II. Prima de emisión</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>III. Reservas</b>		<b>157.430,15</b>	<b>157.430,15</b>
2. <i>Otras reservas</i>		157.430,15	157.430,15
<b>IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propio)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>V. Resultado de ejercicios anteriores</b>		<b>8.445,39</b>	<b>-45.645,74</b>
2. <i>(Resultados negativos de ejercicio anteriores)</i>		8.445,39	-45.645,74
<b>VI. Otras aportaciones socios</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>VII. Resultado ejercicio</b>		<b>-139.065,62</b>	<b>54.091,13</b>
<b>A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos</b>	<b>4.16 y 19</b>	<b>6.162,65</b>	<b>0,00</b>
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>		<b>1.740.084,67</b>	<b>1.202.783,98</b>
<b>I. Provisiones a largo plazo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>II. Deudas a largo plazo</b>	<b>4.6 y 9</b>	<b>1.740.084,67</b>	<b>1.202.783,98</b>
2. <i>Deudas con entidades de crédito</i>		1.698.009,43	1.159.864,66
3. <i>Acreedores por arrendamiento financiero</i>		0,00	2.738,79
5. <i>Otros pasivos financieros</i>		42.075,24	40.180,53
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>		<b>478.595,46</b>	<b>516.242,06</b>
<b>I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>III. Deudas a corto plazo</b>	<b>4.6 y 9</b>	<b>293.167,40</b>	<b>367.144,68</b>
2. <i>Deudas con entidades de crédito</i>		269.190,56	345.474,41
3. <i>Acreedores por arrendamiento financiero</i>		2.584,65	2.417,63
5. <i>Otros pasivos financieros</i>		21.392,19	19.252,64
<b>IV. Deudas con empresas del grupo y asociaciones a corto</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar</b>	<b>4.6 y 9</b>	<b>185.428,06</b>	<b>149.097,38</b>
1. <i>Proveedores</i>		79.651,67	56.259,42
3. <i>Acreedores varios</i>		16.000,01	34.868,91
4. <i>Personal (remuneraciones pendientes de pago)</i>		24.549,47	5.528,05
6. <i>Otras deudas con las Administraciones Públicas</i>		65.215,41	52.314,03
7. <i>Anticipos de clientes</i>		11,50	126,97
<b>VI. Periodificaciones a corto plazo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>VII. Deudas con características especiales a corto plazo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)</b>		<b>3.660.534,01</b>	<b>3.293.782,89</b>